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W przeszłości, co potwierdzają dawne mapy, była to jedna wyspa. Dziś położone na
Jezioraku wyspy Mały i Duży Gierczak dzieli 40-metrowy przesmyk. Z pierwszą z nich
związana jest legenda o pewnej tragicznej miłości, a z drugą – opowieść o zielarce Marcie.
Czy znacie te historie?

Jak głosi legenda, przy Gierczaku Małym spotykali się żyjący nad brzegiem Jezioraka rybak Marek i
jego ukochana Elwira, pochodząca z sąsiedniej wioski. Niestety, dziewczyna zginęła, gdy jej łódź w
burzową noc zatonęła podczas przeprawy na wyspę. Duch Elwiry ma po dziś dzień czuwać nad
Małym Gierczakiem, a ludzie mówią, że w bezwietrzne wieczory nad wodą widać ścieżkę
migoczącego światła i słychać szept „Elwira, wróć”...

Wody Jezioraka pochłonęły także życie postaci związanej z historią Gierczaka Dużego. Niegdyś
mieszkała tutaj zielarka Marta, która zbierała tutejsze zioła, a naparami i modlitwą leczyła
rybaków. Pewnego razu, gdy na Jezioraku rozszalała się burza, zielarka rozpaliła na wyspie wielkie
ognisko, aby wskazać zagubionym żeglarzom drogę do brzegu. Gdy burza ustała, niedaleko wyspy
odnaleziono porzuconą łódź. Marta zniknęła – a ludzie wierzyli, że zginęła, ratując młodego żeglarza.

Szósty odcinek filmowego cyklu „Iława, Jeziorak i 17 wysp Jezioraka z drona” przybliża autor,
Iławianin Krzysztof Zakreta:

W szóstym odcinku serii poświęconej atrakcjom Jezioraka



prezentuję niezwykłe ujęcia wysp Gierczak Mały, Gierczak
Duży i Łąkowa. Łączę w nim fakty geograficzne,
turystyczne, historyczne i przedstawiam lokalne legendy,
które dodają tym miejscom magii i głębi. Film jest
przewodnikiem po fragmencie 36-kilometrowej,
opracowanej przeze mnie, trasy wodnej wiodącej z Iławy
do północnego brzegu Jezioraka, w którym podaję
praktyczne wskazówki dla żeglarzy i obozowiczów. To film,
który mam nadzieję, skutecznie promuje piękno i atrakcje
Parku Krajobrazowego Pojezierza Iławskiego, do
obejrzenia którego zachęcam, jak również do śledzenia
kolejnych części cyklu o 17 wyspach Jezioraka z drona. 

WERSJA FILMU DO OBEJRZENIA NA SMARTFONACH:

WERSJA FILMU DO OBEJRZENIA NA WIĘKSZYCH EKRANACH ZNAJDUJE SIĘ NA SAMYM
DOLE ARTYKUŁU.
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